12:00:00a
12:00:00a
12:09:20a
12:36:59a
12:54:49a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:22a
01:53:37a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:52a
02:43:30a
02:56:04a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:33a
03:43:42a
03:54:14a
04:00:00a
04:00:00a
04:17:08a
04:43:40a
04:55:52a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:44a
05:42:22a
05:51:20a
05:54:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:28a
06:44:24a
06:53:08a
07:00:00a
07:00:00a
07:20:04a
07:41:51a
07:54:08a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:11a
08:24:53a
08:43:43a
08:53:21a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:20a
09:25:51a
09:46:30a
09:54:35a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:49a
10:24:48a
10:29:50a
10:38:00a
10:46:04a
11:00:00a

00:00
09:20
27:39:00
17:50
00:50
00:00
18:22
11:15:00
00:50
00:00
16:52
02:38
12:34:00
00:50
00:00
18:33
01:09
10:32:00
00:50
00:00
17:08
26:32:00
12:12
00:50
00:00
8:44:00
09:38
08:58
03:00
00:50
00:00
10:00
11:28
22:56
08:44
00:50
00:00
20:04
21:47
12:17
00:50
00:00
08:11
16:42
18:50
09:38
00:50
0:00:00
11:20
14:31
20:39:00
08:05
00:50
0:00:00
07:49
16:59
05:02
08:10
08:04
00:50
00:00

lunes, 27 de noviembre de 2017 12A

Suite Interiores

Sonata en La may. no.95

Lodolezzi canta, suite op.39

Identificacién estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 1AM
*Pelleas y Melisanda op.6 (poema sinf.)
Cuaderno de viaje, para viola

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 2AM
Leandro y Hero, cantata profana

Paneles dancisticos (1959-rev. 1962)

14 piezas p/ flauta y piano op.157b (1936)
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 3AM

Te Deum

Praga op.26, poema sinf. p/gran orqg.
Chacona p/violin solo (1941)

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 4AM
Cuarteto con clarinete en Mi Bem.May. op.39 no.3
Concierto p/piano y org. nol en Re Bem. May.
Sinfonia Pastoral en re mayor op.4 no.2
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 5AM

Salve Regina

Danzas sinfénicas op.45

Concierto a siete op.2 no.3 en Sol May. (1742)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Trio p/fl.de pico,oboe y bajo cont. en do men. de "Esercizii
Sinfonia no.2 op.55 en la men.

Adagio (1891)

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 7AM

La Bella Durmiente, cuadros musicales
Sinfonia c/violin obligado VB 138 en Do May.
Serenata no.2 op.63 en Fa May.
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 8AM
Sinfonia No. 2 en Re mayor

Danzas Cubanas

Partita en Fa May. p/alientos

Alvar, Preludio

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 9AM
Sonata a tres no.2 en Mi May. p/piano, violin y cello
Concerto Grosso da Chiesa no.8 en sol men. del op.6 "Fatto
*Obertura-fantasia "Romeo y Julieta"
Pastoral de verano (1920)

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 10A

Canto de amor (arr.para 2 arpas)

Suite op.18 para piano

Intermezzo de la 6pera "Atzimba"

Vals Capricho op.1

Intermezzo Oriental

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 27 DE NOVIEMBRE 2017

NO - Nocturno

Julio Gandara

Antonio Soler (1729-1783)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

NO - Nocturno
Arnold Schénberg (1874-1951)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Louis-Nicolas Clérambault (1676-1749)
Aaron Copland (1900-1990)

Charles Koechlin (1867-1950)

NO - Nocturno

Michel Richard de Lalande (1657-1726)
Josef Suk (1874-1935)

Moses Pergament (1893-1977)

NO - Nocturno

Leopold Anton Kozeluch (1747-1818)
Gonzalo Curiel (1904-1958)

Johann Stamitz (1717-1757)

NO - Nocturno

Johannes Ockeghem (cal410-1497)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
John Stanley (1712-1786)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Engelbert Humperdinck (1854-1921)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Robert Volkmann (1815-1883)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)

Ignacio Cervantes (1847-1905)

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)
Paul Gilson (1865-1942)

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Arcangelo Corelli (1653-1713)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Arthur Honegger (1892-1955)

MA - Mafianas

Ricardo Castro (1864-1907)
Ricardo Castro (1864-1907)
Ricardo Castro (1864-1907)
Ricardo Castro (1864-1907)
Ricardo Castro (1864-1907)

MA - Mafianas

Neeme Jéarvi

Zubin Mehta

Aaron Copland

William Christie
Petr Altrichter

José Guadalupe Flores
Hartmut Haenchen

Edward Wickham
Vladimir Ashkenazy
Roy Goodman

Jean Martinon
Michael Helmrath

Martin Fischer-Dieskau
Petter Sundkvist
Karl Ludwig Nicol

Angelo Ephrikian

Paul Dombrecht
Frederic Devresse

Chiara Banchini
Daniele Gatti
Valery Gergiev

Alondra de la Parra
Luis Herrera de la
Luis Herrera de la

Cuar. de sax. Saxtlan

Sinfénica de Gotenburgo

Filaménica del estado de Israel

Ensamble Amalia
Sinfénica de Londres

Las Artes Florecientes
Sinfénica de Praga

Trio de cuerdas Aleman
Filarménica de Querétaro
Camara Carl Philipp Emanuel Bach

The Clerks' Group
Concertgebouw de Amsterdam
El Parlamento de los Instrumentos

Concerto Koln
Nacional de la RTV Francesa
Fil. de camara de Munich

Sinf. radio Checoeslovaca
De Cémara Sueca
Miemb. Sinf. Radio Bavara

Solistas de Milan
Octophoros

Sinfénica de Moscu

Barros classical consort
Ensamble 415
Filarménica Real
Filarménica de Rotterdam

SonDos, duo de arpas

Filarm. de las Américas

Filarménica de la Ciudad de México
Filarménica de la Ciudad de México

Bob van Asperen-clavecin

Maurizio Barbetti-viola

Isabelle Poulenard-soprano

Fenwick Smith-flauta; Martin Amlin-piano

VER CREDITOS

Emil Dekov-violin

Dieter Klocker-clarinete
Arturo Nieto-Dorantes-piano

Paul Nicholson-érgano

Urban Svensson-violin

Silvia Navarrete-piano

Eva-Maria Zuk-piano



11:00:00a
11:07:20a
11:15:04a
11:38:23a
11:47:21a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:16p
12:23:49p
12:45:45p
12:54:32p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:17:12p
02:22:04p
02:43:46p
02:54:07p
03:00:00p
03:00:00p
03:23:37p
03:46:41p
03:53:57p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:34p
04:19:00p
04:46:23p
04:52:59p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:16:45p
06:43:56p
06:54:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:08p
09:36:08p
09:53:33p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:80:40p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

07:20
07:44
23:19:00
08:58
00:50
0:00:00
03:00
06:16
14:33
21:56:00
08:47
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
12:12
04:52
21:42
10:21:00
00:50
00:00
23:37
23:04
7:16:00
00:50
00:00
7:34:00
11:26
03:23
6:36:00
00:50
00:00
03:00
09:00
00:50
00:00
16:45
03:11
10:04
00:50
0:00:00
09:00
00:50
00:00
12:00
0:50:00
00:00
14:08
22:00
17:25:00
00:50
00:00
03:00
00:00
05:40
00:50
00:00
00:00
03:16

La Traviata, preludios actos | y Il

Las bellas flores (de "Benvenuto Cellini")
Carmen, suite no.2

*Preludio a la siesta de un fauno
Identificacién estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Bizarria "A la Turinesa"

Sonata en Fa May. op.51 p/piano a 4 manos
Cuarteto no.1 (1920) (tr. org. cuerdas)

Tres flautas (1985-86) (concierto p/3 fl. y orq.)
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 1PM
ESPECIAL VIKTORIA MULLOVA
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Adagio, allegro y adagio K.594 p/érgano mecanico
Pasacalles por la K2

Concierto p/ piano y org. no.2 J.155 Mi Bem.May.
Drapa, p/gran orq. (1908)

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 3PM
Obertura, Elegia y Rondd
Concierto-Serenata p/arpa y orq.

De aqui al cansancio... No mas tristeza (de la op."La
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 4PM

Folias Italianas

Concierto p/ 6rgano y org. Si Bem. May.
Sinfonia en Re Mayor

Noche de verano en el rio

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 6PM

El baile de Beatriz D'Este

Conc. p/violin op.64 (transc. p/flauta)

La Danza del Ciego

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 9PM

5 Minuetos y 6 trios D.89

El martirio de San Sebastian (piezas orquestales)
Los Centinelas de Etersa p/fl. y orq.
Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Requiem op 5

Identificacion estacion

lunes, 27 de noviembre de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Concierto p/cello y org. op.85 en mi men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 27 DE NOVIEMBRE 2017

Giuseppe Verdi (1813-1901)
Hector Berlioz (1803-1869)
Georges Bizet (1838-1875)
Claude Debussy (1862-1918)

PR - Programas

William Corbett (1675-1748)

Louis Theodore Gouvy (1819-1898)
Gian Francesco Malipiero (1882-1973)
Gunnar Hahn (1908-2001)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Andénimo espaiiol (1705)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Hugo Alfvén (1872-1960)

ME - mediodia

Arnold Bax (1883-1953)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

ME - mediodia

Santiago de Murcia (c.1730)
Thomas Arne (1710-1778)

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Frederick Delius (1862-1934)

TA - Tardes

TA - Tardes

Reynaldo Hahn (1875-1947)

F. Mendelssohn, transc. Wilhelm Popp
Marjan Mozetich (1948-)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Franz Schubert (1797-1828)
Claude Debussy (1862-1918)
Eduardo Angulo (1954-)

PR - Programas

Hector Berlioz (1803-1869)
PR - Programas

Edward Elgar (1857-1934)

Yuri Simonov
Gianandrea Noseda
Mark Ermler

Ernest Ansermet

Roy Goodman

Jan-Olav Wedin

Juan Carlos Rivera
Charles Mackerras
Neeme Jéarvi

Barry Wordsworth
Enrique Batiz
Riccardo Chailly

Paul Nicholson
Charles Mackerras
Thomas Beecham

Ronald Corp
David Shallon

Alexander Rahbari
Benjamin Juarez

Robert Spano

Charles Groves

Filarmoénica Real

Filarménica de Viena
Filarmoénica Real

Orquesta de la Suisse Romande

Org. Barr. Comunidad Europea

| Solisti Italiani
Musica Vitae

Armoniosi concerti
Cémara Escocesa
Filarménica de Estocolmo

Filarménica Eslovaca
Filarménica Real
Org. y Coro comunitario de Bolonia

El Parlamento de los Instrumentos
Cémara Escocesa
Filarménica Real

Nueva orquesta de Londres
Sinfénica de la radio de Stuttgart
Ensamble Amadeus

Cuarteto Kodaly
Fil. RTV Flamenca de Bélgica

Anna Netrebko-soprano

Yara Taal; Andreas Groethuysen-piano a 4 manos

Gunilla Von Bahr-flautas (en Do, contralto y piccolo)

Olivier Latry-6rgano

Nikolai Demidenko-piano

Nancy Allen-arpa
Cecilia Bartoli-mezzo-soprano

Paul O'Dette-guitarra barroca
Paul Nicholson-érgano

Andras Adorjan-flauta

Conj. de Cam. de la Ciudad de México Marisa Canales-flauta

Org. y Coro Sinf. de Atlanta

Filarménica Real

Frank Lopardo-tenor

Paul Tortelier-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 27 DE NOVIEMBRE 2017

11:27:16p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:30:16p 00:50 Identificacion estacién



